130, § 1º da Lei nº. 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“LSA”); (b) foi dispensada a convocação pela 

imprensa na forma do art. 124, § 4º, da LSA; (c) foi aprovada a distribuição de dividendos ao acionista controlador da 

Companhia, no montante total de R$ 70.993.605,54 (setenta milhões, novecentos e noventa e três mil e seiscentos 

e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), relaƟvos à totalidade da Reserva de Lucros - Estatutária, a serem pagos 
em moeda corrente nacional, em até 60 (sessenta) dias contados do encerramento do exercício social do ano de 

2025, por meio de crédito em conta corrente indicada pelo acionista;

[...]

130, § 1º da Lei nº. 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“LSA”); (b) foi dispensada a convocação pela 
imprensa na forma do art. 124, § 4º, da LSA; (c) foi aprovada a distribuição de dividendos ao acionista controlador 
da Companhia, no montante total de R$ 87.832.600,64 (oitenta e sete milhões, oitocentos e trinta e dois mil e 
seiscentos reais e sessenta e quatro centavos), relaƟvos à totalidade da Reserva de Lucros - Estatutária, a serem 
pagos em moeda corrente nacional, em até 60 (sessenta) dias contados do encerramento do exercício social do ano 
de 2025, por meio de crédito em conta corrente indicada pelo acionista;

[...]

Deliberações: Abertura. Aberta a palavra e após ampla discussão da matéria constante da Ordem do Dia, 
os acionistas, por unanimidade, deliberaram o quanto segue: a) Aquisição de ações próprias. Foi aprovada 
a aquisição, pela própria Companhia, de 26.666.668 (vinte e seis milhões, seiscentos e sessenta e seis 
mil, seiscentos e sessenta e oito) ações ordinárias nominativas, todas integralizadas, de titularidade do 
acionista Rodolfo Cugurra Massari, pelo valor total de R$ 18.500.000,00 (dezoito milhões e quinhentos 
mil reais), a ser pago parceladamente, com recursos próprios da Companhia, conforme disposto em 
instrumento de cessão apartado, observada a legislação societária aplicável. b) Cancelamento das ações 
e redução do capital social. Foi igualmente aprovado que as ações a serem adquiridas não permanecerão

[...]

por se tratar de cancelamento de ações adquiridas pela própria sociedade. c) Em razão do cancelamento 
ora aprovado, o capital social da Companhia será reduzido de R$ 80.000.000,00 (oitenta milhões de 
Reais), dividido em 80.000.000 (oitenta milhões) de ações, para R$ 53.333.332,00 (cinquenta e três 
milhões, trezentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e dois reais), dividido em 53.333.332 (cinquenta e 
três milhões, trezentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e duas) ações, mantida inalterada a espécie e 
classe das ações remanescentes. d) Alteração do Estatuto Social. Em decorrência da redução do capital 
social, foi aprovada a alteração do artigo quinto do Estatuto Social, que passará a vigorar com a seguinte 
nova redação: “Artigo Quinto - O capital social é de R$ 53.333.332,00 (cinquenta e três milhões, trezentos 
e trinta e três mil, trezentos e trinta e dois reais) representado por 53.333.332 (cinquenta e três milhões, 
trezentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e duas) de ações, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
com direito a voto e assim distribuído: Acionista – Acões – Valor. Adriana Massari Della Torre – 26.666.666 
– R$ 26.666.666,00; LM Adminstração e Participações Ltda – 26.666.666 – R$ 26.666.666,00.